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2.1 Opis produktu/definicja produktu 

Wkręty samogwintujące ze stali, stali nierdzewnej lub 
bimetalu to elementy złączne do mocowania 
profilowanych elementów metalowych do różnych 
podkonstrukcji. Wkręty samogwintujące wykonują 
gwint w przedmiocie obrabianym bez nacinania, 
poprzez deformację materiału (domyślnie 
odkształcenie plastyczne materiału)Ogólnie rozróżnia 
się wkręty samowiercące i wkręty bez końcówki 
wiercącej. Opisane samogwintujące wkręty składają 
się ze stali nierdzewnej o różnych klasach odporności 
na korozję. W zależności od wymogów i materiału 
nanosi się na wkręt odpowiednią powłokę ślizgową. W 
zależności od zastosowania posiadają one również 
odpowiednią podkładkę uszczelniającą ze stali lub 
stali nierdzewnej i uszczelki z EPDM (kauczuk 
z monomerów etyleno-propyleno-dienowych). 

 

Są to produkty dopuszczone przez europejskie lub 
krajowe organy nadzoru budowlanego, jak również 
wyroby budowlane bez dopuszczenia. Wynikają 
z tego następujące warianty. 

 
Produkt zgodny z CPR z ETA: 
Rozporządzenie (UE) nr 305/2011 (CPR) 
ma zastosowanie do wprowadzania produktu na rynek 
w UE/EFTA (z wyjątkiem Szwajcarii). Wyrób wymaga 
deklaracji właściwości użytkowych z uwzględnieniem 
odpowiedniej ETA oraz oznakowania CE. 
Przy stosowaniu obowiązują odpowiednie przepisy 
krajowe. 

 

Produkty podlegające wyłącznie przepisom 
krajowym:  
Zastosowanie produktu podlega odpowiednim 
przepisom obowiązującym w miejscu użytkowania, np. 
w Niemczech przepisom budowlanym krajów 
związkowych oraz bazującym na nich przepisom 
technicznym. 
 
Nie ma wymagań prawa budowlanego dla wyrobów 
budowlanych bez dopuszczenia.

1. Informacje ogólne 

2. Produkt 
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2.2 Zastosowanie 
Wkręty samogwintujące posiadające, 
jak i nieposiadające końcówki wiercącej mają 
zastosowanie w mocowaniach jednostronnych, gdzie 
możliwa jest rezygnacja z dodatkowego etapu pracy 
„gwintowania”, na podstawie wymogów stawianych 
połączeniu. Z reguły jest to możliwe w przypadku 
cienkościennych połączeń metalowych, jak 
i w przypadku nowoczesnego drewnianego 
budownictwa szkieletowego. W takich zastosowaniach 
z reguły wystarczają elementy mocujące, których 
zewnętrzna średnica gwintu nie przekracza 10 mm. 
Typowe przykłady zastosowań wkrętów 
samogwintujących na różnych podkonstrukcjach 
przedstawiono poniżej. 

 

 
2.3 Dane techniczne 
Dane techniczne wkrętów samogwintujących 
(samowiercące i samogwintujące) złożono 
w odpowiednich Ocenach i rysunkach technicznych, 
poniżej przedstawiono przykładowy wyciąg z ETA 
10/0200. 

 

Dane techniczno-budowlane 
Oznaczenie Wartość Jednostka 

średnica wkrętu 4,8 - 8 mm 

 
 
 

 
kategoria użytkowania  
zgodnie z ETA 

ETA- 10/0200; 

ETA- 21/0420; 

ETA- 21/0421; 

ETA- 13/0177; 

ETA- 18/0680 

 
 
 

 
- 

charakterystyczna wytrzymałość 
na wyrywanie 

0,42 - 13,4 kN 

długość wkrętu 19 - 300 mm 

średnica podkładki uszczelniającej 11 - 29 mm 

charakterystyczna wytrzymałość 

na ścinanie 
0,55 - 11,3 kN 

gęstość objętościowa 7850 kg/m3 

Materiał 
A2 / A4 / stal 

węglowa 
- 

 
 
 

Podstawa badań 

EAD- 
330046- 

01-0602 
EAD- 
330047- 

01-0602 
DIBT 

informacja 

6/1999 

 

 

 
Wartości właściwości użytkowych wyrobu zgodnie 
z deklaracją właściwości użytkowych w odniesieniu 
do jego zasadniczych charakterystyk zgodnie 
z obowiązującą ETA. Wartości właściwości 
użytkowych wyrobu w odniesieniu do jego właściwości 
zgodnie z obowiązującymi przepisami technicznymi 
(brak oznakowania CE). 

 
Wszystkie dopuszczenia można pobrać pod 
następującym linkiem: 
https://www.ejot.de/zulassungen-eta-pruefzeugnisse . 

 
2.4 Dostawa 
Informacje o właściwościach wyrobu i ilościach 
znajdują się w dobrze widocznym miejscu na 
zewnętrznej stronie opakowania. Na przykład wkręty 
samogwintujące są dostarczane w opakowaniach po 
500 sztuk na karton. W przypadku długich wkrętów 
(np. 300 mm) w kartonie znajduje się 50 wkrętów. 

 
2.5 Materiały podstawowe / materiały pomocnicze 
Wkręty samogwintujące (samowiercące – z końcówką 
wiercącą i samogwintujące – bez końcówki wiercącej) 
składają się z reguły z następujących materiałów: stal, 
stal nierdzewna lub odpowiednie kompozycje bimetalu. 
W zależności od wymogów i materiału wkręty 
są poddawane galwanizacji cynkowej i/lub posiadają 
warstwę ślizgową.  W zależności od zastosowania 
posiadają również odpowiednią podkładkę 
uszczelniającą ze stali, stali nierdzewnej lub aluminium 
i uszczelki z EPDM. 

 
Stal 
Jako stal określane są stopy metalowe, których główną 
częścią składową jest żelazo i które (w odróżnieniu 
od żeliwa) mogą być przetwarzane za pomocą obróbki 
plastycznej. Jako stal można określać wszystkie stopy 
żelaza i węgla, w których zawartość węgla wynosi 
pomiędzy 0 a 2,06%. Udział dalszych pierwiastków 
powinien być znacznie mniejszy niż żelaza. 

 
Stal nierdzewna 
Stal nierdzewna (wg EN 10020) to nazwa dla stali 
stopowych i niestopowych o szczególnym stopniu 
czystości, na przykład stale, w których zawartość siarki 
i fosforu (tak zwane pierwiastki towarzyszące) 
nie przekraczają 0,025%. Często wykorzystywanym 
stopem w produkcji wkrętów jest stal gatunku 1.4301. 
1.4301 jest stalą austenityczną 18/10 Cr-Ni, odporną 
na korozję, która dzięki niskiej zawartości węgla 
po spawaniu blach o grubości do 5 mm również 
bez późniejszej obróbki cieplnej jest odporna 
na korozję międzykrystaliczną. Dopuszczalne 
są obciążenia temperaturą do 600°C. 

 
EPDM 
EPDM: Kauczuk etylenowo-propylenowy (skrót EPDM, 
etylen-propylen-dien) to terpolimerowy elastomer 
(guma), a tym samym kauczuk syntetyczny. Produkcja 
odbywa się przy użyciu katalizatorów metalocenowych 
lub Zieglera-Natty na bazie związków wanadu 
i chlorków alkiloglinowych. Jako dien stosuje się dieny 
nieskoniugowane, przy czym w tworzeniu łańcuchów 
polimerowych uczestniczy tylko podwójne wiązanie, 
tak więc pozostałe podwójne wiązania pozostają poza 
bezpośrednim szkieletem łańcucha i w przeciwieństwie

http://www.ejot.de/zulassungen-eta-pruefzeugnisse
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do EPM można je poddawać wulkanizacji siarkowej, 
podczas gdy w przypadku EPM sieciowanie 
jest możliwe tylko przy użyciu nadtlenku. 

 
Cynkowanie galwaniczne 
W przypadku cynkowania galwanicznego osadza się 
porównywalnie cienka warstwa cynku w procesie 
elektrolizy na powierzchni elementu konstrukcyjnego. 
Właściwości naniesionej warstwy cynku zależą przy 
tym między innymi od natężenia prądu elektrycznego, 
czasu przepływu prądu i zastosowanego roztworu 
elektrolitu. 

 
Powłoka ślizgowa 
Jako środki do wykonywania powłoki ślizgowej 
wykorzystuje się przyjazne dla środowiska wodne 
zawiesiny, emulsje i dyspersje, które w zależności 
od obszaru zastosowania zawierają między innymi 
parafinę, polimery lub woski. Niektóre powłoki ślizgowe 
zawierają ponadto niewielką zawartość alkoholu. 

 
Wyrób/produkt/ co najmniej część wyrobu zawiera 
substancje znajdujące się na liście ECHA substancji 
wzbudzających szczególnie duże obawy (ang. 
Substances of Very High Concern – SVHC) (data 
08.07.2021) powyżej 0,1% udziału wagowego: nie. 

 
Wyrób /produkt/co najmniej część wyrobu zawiera inne 
substancje CMR należące do kategorii 1A lub 1B nie 
znajdujące się na liście kandydatów w ilości powyżej 
0,1% udziału wagowego w co najmniej jednej części 
produktu: nie. 

 
Do niniejszego wyrobu budowlanego dodano produkty 
biobójcze lub został on poddany działaniu produktów 
biobójczych (jest to zatem wyrób poddany działaniu 
produktów biobójczych w rozumieniu rozporządzenia 
(UE) nr 528/2012 w sprawie produktów biobójczych): 
nie. 

 
2.6 Produkcja 
Do produkcji wkrętów stosuje się obecnie głównie 
następujący proces produkcji: 
 

Proces obróbki plastycznej na zimno lub gorąco 
 na wielostopniowej prasie. Materiał wyjściowy  
jest dostarczany w formie drutu nawiniętego na szpule 
i odwijany w urządzeniach uruchomionych przed 
prasami i prostowany. Nowoczesne maszyny 
do prasowania na zimno pracują wielostopniowo, 
tzn. na każdy skok przypada kilka następujących 
po sobie operacji, np. odcinanie półfabrykatu, wstępne 
formowanie główki wkrętu, spęczanie na gotowo, 
usuwanie zadziorów i redukowanie części gwintu. 
W poniższym procesie gwint wykonywany jest 
bezwiórowo za pomocą walcarki do gwintów. Jeżeli 
chodzi o wkręty samowiercące, przed walcowaniem 
gwintów odbywa się etap pracy zaciskania końcówki 
wiertła. Pomiędzy etapami pracy następuje 
czyszczenie części w odpowiedniej myjni. Następnie 
powierzchnie wkrętów są jeszcze poddawane 
ocynkowaniu galwanicznemu i powlekane powłoką 
ślizgową. 
 
2.7 Środowisko i zdrowie w czasie 
produkcji  

Stale i materiały produkcyjne wykorzystywane 
do produkcji wkrętów gwintujących i wiercących 
nie są toksyczne i nie oddziałują na człowieka, 
ani na środowisko, tj. organizmy wodne i ziemne. 
Pary powstające w procesie produkcji wkrętów 

są odprowadzane przy pomocy odpowiednich filtrów 
i systemów wentylacyjnych z zakładów produkcyjnych 
i oczyszczane przez filtry. W zakładach produkcyjnych 
EJOT obowiązują ścisłe przepisy bezpieczeństwa, 
np.: stosowanie odpowiedniej odzieży roboczej oraz 
ochronników słuchu. Środki prewencyjne służą 
do minimalizacji ryzyka i zapobieganiu wypadkom 
przy pracy. 
EJOT SE & Co. KG, Market Unit Construction i spółki 
zależne, w tym EJOT Baubefestigungen GmbH 
wprowadziły System Zarządzania Środowiskowego 
i stosują go do projektowania, produkcji, sprawdzania 
i sprzedaży wkrętów i odpowiednich części 
poddawanych obróbce plastycznej na zimno. (Rejestr 
certyfikatów nr: 302825 Um). 

 
2.8 Przetwarzanie wyrobu / montaż  
Wkręty samogwintujące służą do mocowania i łączenia 
profili oraz elementów z metalu. 
W odniesieniu do wszystkich połączeń wkręcanych 
obowiązuje zasada, zgodnie z którą obliczenia można 
dokonywać tylko z zachowaniem przepisów 
montażowych zawartych w Ocenie dla elementów 
złącznych (jeżeli jest wymagana), z zastosowaniem 
wymienionych tam wartości charakterystycznych.  
Z wyjątkiem wkrętów samowiercących, nośność 
zależy w decydującym stopniu od średnicy 
wywierconego otworu. Średnica otworu musi być 
zgodna z ETA. 
Do wkręcenia wkrętów samogwintujących zaleca się 
przeznaczone do tego celu dedykowane wkrętarki 
o niskiej liczbie obrotów, montaż wkrętów 
samogwintujących przy użyciu wiertarek udarowych 
jest niedopuszczalny. Należy przestrzegać zaleceń 
producenta wkrętów.  
Wkręty z dołączoną podkładką uszczelniającą należy 
mocować z zastosowaniem tzw. ogranicznika 
głębokości wkręcania. 

Prawidłowo ustawiony ogranicznik głębokości 
zapobiega niedopuszczalnemu odkształceniu 
podkładki uszczelniającej. Przy mocowaniu elementów 
warstwowych i przy mocowaniu na półkach górnych 
profili trapezowych należy unikać większych, 
widocznych odkształceń elementów konstrukcyjnych 
poprzez zbyt mocne dokręcenie wkrętów. 

 

2.9 Opakowanie 
Do pakowania wykorzystuje się kartony/papier (EAK 15 
01 01) i woreczki z PE (EAK 15 01 02). Odpady 
opakowaniowe są utylizowane przez INTERSEROH. 
W przypadku dużych zleceń wkręty 
są wysyłane na paletach jedno- lub wielorazowych. 

 
2.10 Stan użytkowy 
W stanie po zamontowaniu wkrętów skład materiałowy 
nie ulega zmianie. 

 
2.11 Środowisko i zdrowie w czasie 

użytkowania 
Po zakończeniu montażu wkrętów (samogwintujących 
i samowiercących) nie powstają żadne negatywne 
oddziaływania na środowisko ani zdrowie. 
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2.12 Referencyjny czas użytkowania 
Z powodu różnorodności zastosowań nie podano 
referencyjnego czasu użytkowania. Przewidywany czas 
użytkowania wkrętów samogwintujących generalnie 
zależy od ich zastosowania. Dominujące warunki 
zewnętrzne mogą silnie oddziaływać na czas 
użytkowania. Zgodnie z Europejską Oceną Techniczną 
przeciętny czas użytkowania wynosi > 25 lat. Znane są 
jednak również o wiele dłuższe czasy użytkowania. 
Należy przy tym pamiętać, aby wkręty były stosowane 
zgodnie z przepisami technicznymi. 

 

2.13 Oddziaływania nadzwyczajne 

Pożar 
Wkręty samogwintujące spełniają wymogi klasy 
odporności na ogień A1 i zgodnie z decyzją 96/603/EC 
Komisji Europejskiej można je klasyfikować bez 
uprzednich prób w klasie odporności A1 i klasie A1fl. W 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, zgodnie z normą 
EN 13501-1, spełnione są następujące klasy 
materiałów budowlanych: 

 

Ochrona przeciwpożarowa 
oznaczenie wartość 

klasa materiału budowlanego A1fl 

 
Woda 
Z reguły woda nie oddziałuje na wkręty 
samogwintujące, ponieważ wykonane są one 
z odpornej na korozję stali nierdzewnej lub posiadają 
powłokę antykorozyjną (ocynk). 

Zniszczenie mechaniczne 
Zniszczenie mechaniczne wkrętów ze stali nierdzewnej 
nie ma negatywnego wpływu na środowisko naturalne. 

 
2.14 Faza po zakończeniu użytkowania 
Wkręty samogwintujące generalnie można 
zdemontować ze wszystkich zastosowań i poddać 
procesowi recyklingu. Teoretycznie, bezpośrednie 
ponowne wykorzystanie byłoby możliwe, jednak nie jest 
zalecane, ponieważ w pierwszym procesie wkręcania 
może ulec zniszczeniu powłoka ślizgowa, a tym samym 
w przypadku wielokrotnego zastosowania nie można 
zagwarantować funkcji łącznika. 

 
2.15 Utylizacja 
Utylizacji wkrętów samogwintujących można dokonać 
oddzielnie (poprzez odpowiedni demontaż), lub też przy 
rozbiórce bezpośrednio z innymi, zamontowanymi 
elementami. Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi w 
sprawie utylizacji poddaje się je procesowi recyklingu. 
Kod odpadu dla wkrętów ze stali nierdzewnej odpornej 
na korozję i wkrętów z bimetalu to 170407, a dla 
wkrętów ze stali 170405 (EAK). 

 
2.16 Pozostałe informacje 
Więcej informacji znajdą Państwo pod adresem 
www.ejot.de lub w wyżej wymienionych 
dopuszczeniach, normach, jak również w 
uregulowaniach technicznych i wytycznych 
dotyczących montażu. 

 
 

 

3. LCA: Zasady obliczeń  
 

3.1 Deklarowana jednostka  
Zadeklarowano 1 kg wkrętów samogwintujących ze 
stali nierdzewnej jako "worst case" ("najgorszy 
przypadek"). 

 
 
 
 

 
3.2 Granica systemu 
Typ EPD: "od wydobycia surowców po wyjście 
z organizacji" – wraz z opcjami. Deklaracja 
środowiskowa produktu odnosi się do etapu produkcji 
(moduły A1-A3), etapu utylizacji (moduły C1-C4), oraz 
uznań i obciążeń poza granicami systemu(moduł D). 

 

Etap produkcji obejmuje dostarczenie i przetworzenie 
surowców, transport do producenta i produkcję (w tym 
dostarczenie energii, wody, materiałów pomocniczych, 
utylizację odpadów). 

 
Etap utylizacji opisuje 97 % recyklingu wkrętów, w tym 
demontaż (moduł C1) i transport (moduł C2). 
W przypadku demontażu (moduł C1) zakłada się 
demontaż za pomocą wkrętarki akumulatorowej. 
Moduł C2 obejmuje transport do miejsca utylizacji 
odpadów. Zakłada się tutaj transport samochodem 
ciężarowym na odległość ponad 100 km.  

Moduł C3 modeluje przetwarzanie gruzów 
budowlanych i składowanie 3% odpadów, które nie są 
poddawane recyklingowi. Potencjalne uznania 
z potencjału recyklingu są wykazane w Module D. 

 
 

3.3 Szacunki i założenia 
W odniesieniu do nieznanych chemikaliów 
zastosowano rekord danych dla obróbki wstępnej 
powierzchni (do maks. 30% udziału w masie). Emulsję 
oceniano za pomocą gliceryny. Dla EPD przyjęto 
założenie, że podkładki uszczelniające są w całości 
wykonane ze stali nierdzewnej, tzn. udział EPDM 
został oszacowany jako stal nierdzewna. 

 
3.4 Zasady dotyczące odcinania 
Można wyjść z założenia, że suma pominiętych 
procesów nie przekracza 5 % kategorii oddziaływań. 
Maszyny, wyposażenie i infrastruktura niezbędna do 
produkcji są pomijane. 

 
3.5 Dane podstawowe 
Zasadniczo wykorzystano bazę danych GaBi 
w najnowszej wersji 10.0 (Content Version 2020.2). 
W przypadku braku odpowiednich rekordów danych 
w bazie danych podstawowych GaBi wykorzystano 
rekordy danych z bazy danych ecoinvent. Dostępne 
rekordy danych potwierdzają również okres ewaluacji 
wynoszący 100 lat w odniesieniu do potencjalnych 
oddziaływań na środowisko. 

oznaczenie wartość jednostka 

Zadeklarowana jednostka 1 kg/m2 

Przelicznik dla 1 kg 1 - 

Wydajność 0,02-0,2 kg/m^2 
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3.6 Jakość danych 
W ramach aktualizacji EPD przyjęto pierwotnie 
zebrane i sprawdzone pod kątem wiarygodności dane 
z 2012 roku. Dane pierwotne zostały dostarczone 
przez przedsiębiorstwo EJOT SE & Co. KG, Market 
Unit Construction. Jakość i reprezentatywność 
zgromadzonych danych można zatem uznać za 
wysokie. 
Jakość wykorzystanych danych podstawowych została 
oceniona jako dobra pod względem 
reprezentatywności technicznej, geograficznej 
i czasowej. Większość wykorzystanych danych 
podstawowych pochodzi z roku referencyjnego 2019. 

 
3.7 Okres objęty badaniem 
Podstawą w postaci danych dla niniejszej 
środowiskowej oceny cyklu życia (LCA) są dane 
zebrane w 2012 r.. Okres objęty badaniem wynosi 12 
miesięcy. Aktualność danych z roku 2012 została 
potwierdzona przez producenta w ramach aktualizacji 
deklaracji środowiskowej produktu. 

 
3.8 Alokacja 
Dane produkcyjne były modelowane zgodnie z roczną 
wielkością produkcji wkrętów ze stali nierdzewnej. Nie 
dokonano alokacji, ponieważ w niniejszej EPD 
uwzględniono jedynie produkcję wkrętów ze stali 
nierdzewnej. 
Ze złomu stalowego pochodzącego z produkcji i "End-of-
Life" (pochodzącego z wycofania z eksploatacji), który 
występuje w systemie, przydzielane są zapisy na dobro, 
ale tylko dla obliczonej ilości złomu netto. 

 
3.9 Porównywalność 
Zasadniczo zestawienie lub ocena danych EPD 
jest możliwa tylko w przypadku, gdy wszystkie 
porównywane zbiory danych utworzono zgodnie 
z EN 15804 i zostanie uwzględniony kontekst budynków 
lub też specyficzne dla wyrobu właściwości użytkowe. 

 
Stosowaną bazą danych podstawowych jest GaBi 10.0, 
Content Version 2020.2. 

 

4. LCA: Scenariusze i pozostałe informacje techniczne  
 

Charakterystyczne właściwości 
produktu Węgiel biogeniczny 

 
 

Informacje opisujące zawartość węgla 
biogenicznego na bramie zakładu produkcyjnego 
Zawartość węgla biogenicznego w nieopakowanym 
produkcie jest mniejsza niż 5%. 
Oznaczenie Wartość Jednostka 

Węgiel biogeniczny w 
przynależnych opakowaniach 

0,1 kg C 

 
 

Zakończenie żywotności (C1-C4) 
 

Oznaczenie Wartość Jednostka 

Zbierane oddzielnie  
Rodzaj odpadu: stal nierdzewna 

1 kg 

Zbierane jako 
zmieszane odpady 
budowlane 

0 kg 

Do ponownego użycia 0 kg 

Do składowania na wysypisku 0,03 kg 

Do recyklingu 0,97 kg 

Do odzyskiwania energii 0 kg 

 
Potencjał ponownego użycia, odzysku i recyklingu 
(D), odpowiednie informacje o scenariuszach  
W bilansie uwzględnia się koniec życia (End-of-Life) 
zadeklarowanych produktów po zakończeniu fazy 
użytkowania. Dla złomu netto wynikającego z wkrętów 
śrub wystawia się zapis na dobro w module D. W tabeli 
wpisuje się ilości złomu. 

 
Oznaczenie Wartość Jednostka 

Poziom gromadzenia danych 100 % 

Zapis na dobro na złom ze stali 
nierdzewnej (moduł D) 

0,347 kg 



7 Deklaracja środowiskowa wyrobu EJOT SE & Co. KG, Market Unit Construction – Wkręty 
samogwintujące 

 

 

5. LCA: Wyniki  
Poniżej przedstawiono wyniki wskaźników oceny działania, wykorzystania zasobów oraz odpadów i innych 
przepływów wyjściowych w odniesieniu do zadeklarowanych średnio 1 kg  wkrętów samogwintujących ze stali 
nierdzewnej jako "worst case" (najgorszy przypadek). 
Ważna wskazówka: 
EP - freshwater (czysta woda): Wskaźnik ten został wdrożony zgodnie z modelem charakteryzacyjnym  
(model EUTREND, Struijs et al., 2009b, wdrożony w ReCiPe; http://eplca.jrc.ec.europa.eu/LCDN/ 
developerEF.xhtml) obliczonym jako "kg P-Äq.". 
WSKAZANIE GRANIC SYSTEMU (X = ZAWARTE W BILANSIE EKOLOGICZNYM; ND = MODUŁ LUB 
WSKAŹNIK NIEZADEKLAROWANY; MNR = MODUŁ NIEISTOTNY) 
 
stadium produkcji 

Stadium 
budowy 
budowli stadium użytkowania stadium utylizacji 

Zapisy na dobro i 
obciążenia poza 
granicami 
systemu 
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A1 A2 A3 A4 A5 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 C1 C2 C3 C4 D 

X X X ND ND ND ND MNR MNR MNR ND ND X X X X X 

WYNIKI BILANSU EKOLOGICZNEGO - WPŁYW NA ŚRODOWISKO wg EN 15804+A2: 1 kg wkrętów 
samogwintujących 

Wskaźnik główny Jednostka A1-A3 C1 C2 C3 C4 D 

Globalny współczynnik ocieplenia - ogółem [ekwiwalent kg CO2] 5,58E+0 3,35E-2 8,63E-3 2,61E-3 0,00E+0 -1,96E+0 

Globalny współczynnik ocieplenia - paliwa 
kopalne 

[ekwiwalent kg CO2] 5,57E+0 3,36E-2 8,56E-3 2,60E-3 0,00E+0 -1,96E+0 

Globalny współczynnik ocieplenia - biogeniczne [ekwiwalent kg CO2] 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 

Globalny współczynnik ocieplenia - luluc [ekwiwalent kg CO2] 8,09E-3 4,86E-5 6,98E-5 1,78E-5 0,00E+0 -5,20E-3 

Potencjał niszczenia stratosferycznej warstwy 
ozonowej 

[ekwiwalent  kg 

CFC11] 

2,27E-8 7,38E-16 1,58E-18 6,30E-18 0,00E+0 -1,24E-15 

Potencjał zakwaszenia, skumulowane 
przekroczenie 

[ekwiwalent mol H+] 3,10E-2 7,41E-5 5,25E-5 2,55E-5 0,00E+0 -1,20E-2 

Potencjał eutrofizacji - wody słodkie [ekwiwalent kg P] 1,48E-5 8,96E-8 2,63E-8 7,57E-9 0,00E+0 -2,82E-6 

Potencjał eutrofizacji - wody zasolone [ekwiwalent kg N] 4,11E-3 1,65E-5 2,54E-5 1,24E-5 0,00E+0 -1,72E-3 

Potencjał eutrofizacji, skumulowane 
przekroczenie 

[ekwiwalent mol N] 4,43E-2 1,73E-4 2,81E-4 1,36E-4 0,00E+0 -1,86E-2 

Potencjał tworzenia się ozonu troposferycznego [ekwiwalent kg 

NMVOC] 

1,22E-2 4,51E-5 4,90E-5 3,61E-5 0,00E+0 -5,24E-3 

Potencjał uszczupleniazasobów abiotycznych - 
zasoby niekopalne 

[ekwiwalent kg Sb] 2,59E-4 9,71E-9 6,98E-10 2,85E-9 0,00E+0 -2,87E-6 

Potencjał uszczupleniazasobów abiotycznych - 
paliwa kopalne 

[MJ] 6,87E+1 5,90E-1 1,15E-1 5,08E-2 0,00E+0 -2,39E+1 

Potencjał uszczupleniawody (użytkownik) [m³ Światowy 

ekwiwalent wycofany] 
9,43E-1 7,31E-3 8,41E-5 5,01E-4 0,00E+0 -7,97E-1 

WYNIKI BILANSU EKOLOGICZNEGO – WSKAŹNIKI DO OPISU WKŁADU ZASOBÓW zgodnie z EN 
15804+A2: 1 kg wkrętów samogwintujących 

Wskaźnik  Jednostka A1-A3 C1 C2 C3 C4 D 

Odnawialna energia pierwotna jako nośnik energii [MJ] 1,54E+1 2,61E-1 6,66E-3 3,78E+0 0,00E+0 -4,48E+0 

Odnawialna energia pierwotna do wykorzystania 
materialnego 

[MJ] 3,78E+0 0,00E+0 0,00E+0 -3,78E+0 0,00E+0 0,00E+0 

Odnawialna energia pierwotna ogółem [MJ] 1,92E+1 2,61E-1 6,66E-3 3,66E-3 0,00E+0 -4,48E+0 

Nieodnawialna energia pierwotna jako źródło energii [MJ] 6,88E+1 5,90E-1 1,16E-1 5,08E-2 0,00E+0 -2,39E+1 

Nieodnawialna energia pierwotna do wykorzystania 
materialnego 

[MJ] 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 

Nieodnawialna energia pierwotna ogółem [MJ] 6,88E+1 5,90E-1 1,16E-1 5,08E-2 0,00E+0 -2,39E+1 

Stosowanie paliw wtórnych [kg] 7,40E-1 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 3,47E-1 

Odnawialne paliwa wtórne [MJ] 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 

Nieodnawialne paliwa wtórne [MJ] 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 

Wykorzystanie netto zasobów słodkiej wody [m³] 3,13E-2 3,02E-4 7,76E-6 1,43E-5 0,00E+0 -3,27E-2 

WYNIKI BILANSU EKOLOGICZNEGO – KATEGORIE ODPADÓW I PRZEPŁYWY WYJŚCIOWE wg EN 
15804+A2: 1 kg wkrętów samogwintujących 

Wskaźnik  Jednostka A1-A3 C1 C2 C3 C4 D 

Odpady niebezpieczne na składowisko [kg] 1,48E-7 2,44E-10 5,35E-9 1,33E-9 0,00E+0 -2,19E-4 

Usunięte odpady inne niż niebezpieczne [kg] 7,10E-1 4,18E-4 1,83E-5 1,37E-5 0,00E+0 2,15E-2 

Usunięte odpady radioaktywne [kg] 2,42E-3 8,95E-5 2,13E-7 6,71E-7 0,00E+0 -1,56E-4 

Komponenty do ponownego wykorzystania [kg] 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 

Materiały do recyklingu [kg] 1,17E-1 0,00E+0 0,00E+0 9,70E-1 0,00E+0 0,00E+0 

Materiały do odzysku energii [kg] 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 

Eksportowana energia elektryczna [MJ] 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 

Eksportowana energia cieplna [MJ] 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 0,00E+0 

WYNIKI BILANSU EKOLOGICZNEGO – dodatkowe kategorie wpływu zgodnie z EN 15804+A2-
opcjonalnie: 1 kg wkrętów samogwintujących 

http://eplca.jrc.ec.europa.eu/LCDN/
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Wskaźnik  Jednostka A1-A3 C1 C2 C3 C4 D 

Potencjalne występowanie chorób spowodowanych 
emisją pyłu zawieszonego 

[Przypadki 
zachorowań] 

ND ND ND ND ND ND 

Potencjalny skutek narażenia ludzi na oddziaływanie 
U235 

[ekwiwalent kBq 
U235] 

ND ND ND ND ND ND 

Potencjalna jednostka porównawcza toksyczności dla 
ekosystemów 

[CTUe] ND ND ND ND ND ND 

Potencjalna jednostka porównawcza toksyczności dla 
ludzi - działanie rakotwórcze 

[CTUh] ND ND ND ND ND ND 

Potencjalna jednostka porównawcza toksyczności dla 
ludzi - działanie nierakotwórcze 

[CTUh] ND ND ND ND ND ND 

Potencjalny indeks jakości gleby [-] ND ND ND ND ND ND 

Wykazanie dodatkowych wskaźników zgodnie z normą EN 15804+A2 jest opcjonalne. Wskaźniki te nie są 
wykazywane w EPD ("ND"). 

 
Uwaga 1 dotycząca ograniczeń - odnosi się do wskaźnika: potencjalne skutki narażenia ludzi na działanie U235 
(IR). 
Ta kategoria oddziaływania dotyczy głównie potencjalnego wpływu promieniowania jonizującego o niskiej dawce 
na zdrowie ludzkie w jądrowym cyklu paliwowym. Nie uwzględniono w nim skutków ewentualnych wypadków 
jądrowych i narażenia zawodowego, ani skutków składowania odpadów promieniotwórczych w obiektach 
podziemnych. Wskaźnik ten nie mierzy również potencjalnego promieniowania jonizującego pochodzącego 
z gleby, radonu i niektórych materiałów budowlanych. 

 
Uwaga 2 dotycząca ograniczeń - odnosi się do wskaźników: Potencjał uszczuplenia zasobów abiotycznych - 
zasoby niekopalne (ADPE), Potencjał uszczuplenia zasobów abiotycznych - paliwa kopalne (ADPF), Potencjał 
uszczuplenia wody (WDP), Potencjalna jednostka porównawcza toksyczności dla ekosystemu (ETP-fw), 
Potencjalna jednostka porównawcza toksyczności dla człowieka (HTP-c), Potencjalna jednostka porównawcza 
toksyczności dla człowieka (HTP-nc), Potencjalny wskaźnik jakości gleby (SQP) 
Wyniki tego wskaźnika oddziaływania na środowisko należy stosować z ostrożnością, ponieważ niepewność tych 
wyników jest wysoka lub ponieważ doświadczenie w stosowaniu tego wskaźnika jest ograniczone 

 

 

6. LCA: Interpretacja  
 
 
 
 

 

Wszystkie wskaźniki są znacząco zdominowane 
przez fazę produkcji oraz łańcuchy materiałów i 
energii (moduły A1-A3). W modułach A1-A3 do 
potencjalnego wpływu na środowisko przyczyniają 
się w szczególności stal nierdzewna i zużycie 
energii. 
Kopaliny o potencjale powodowania globalnego 
efektu cieplarnianego (GWP fossil) są zdominowane 
przez stal nierdzewną (63 %) i energię elektryczną 
(25 %). 
Na potencjał niszczenia ozonu w stratosferze (ODP) 
kartony opakowaniowe mają wpływ w 84 %. 

Potencjał zakwaszania gleby i wody (AP) jest 
zdominowany przez stal nierdzewną (88 %). 
Na potencjał eutrofizacji wód słodkich (EP-freshwater) 
największy wpływ mają zestawy danych dotyczące 
strumienia (39 %), emulsji (29 %) i stali nierdzewnej (29 
%). 
Potencjał eutrofizacji słonej wody (EP-marine) i 
potencjał eutrofizacji lądowej (EP-terrestrial) są 
zdominowane przez stal nierdzewną (odpowiednio 71 
% i 73 %). 
Potencjał tworzenia ozonu troposferycznego (POCP), 
jak również potencjał zubożania zasobów 

Analiza dominacji 
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abiotycznych - zasobów niekopalnych (ADPE) są 
również zdominowane przez stal nierdzewną 
(odpowiednio 76 % i 100 %. 
Na potencjał abiotycznego zubożenia paliw 
kopalnych (ADPF) największy wpływ ma stal 
nierdzewna (59 %) oraz energia elektryczna (25 %). 
Wskaźnik potencjału zubożania wody (WDP) jest 
zdominowany przez zestaw danych dotyczących 
stali nierdzewnej (83 %). 

Na wskaźnik całkowitej odnawialnej energii pierwotnej 
(PERT) największy wpływ mają energia elektryczna (53 
%) i stal nierdzewna (36 %). 

Na całkowitą ilość nieodnawialnej energii pierwotnej 
(PENRT) mają wpływ zestawy danych dotyczące stali 
nierdzewnej (61 %) i energii elektrycznej (26 %). 

 

7. Dowody  
 

Dla tej EPD nie są wymagane dowody według PCR. 
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e.V., 2021. www.ibu-epd.com 

 
PCR część A 
Zasady dotyczące kategorii produktów dla produktów 
i usług związanych z budownictwem. Część A: Zasady 
obliczeń dla LCA i wymagania dla raportu z projektu 
zgodnie z EN 15804+A2:2019, wersja 1.2 Berlin: 
Institut Bauen und Umwelt e.V.. (red.), 2021. 
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